Постановление Правительства РФ от 18.04.2023 N 613 "О денежном
поощрении победителей и призеров профессиональных конкурс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2023

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2023 г. N 613

О ДЕНЕЖНОМ ПООЩРЕНИИ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КОНКУРСОВ,
ПРОВОДИМЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях государственной поддержки победителей и призеров профессиональных конкурсов,
проводимых Министерством просвещения Российской Федерации, Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Выплачивать ежегодно, начиная с 2023 года, денежное поощрение победителю и призерам
Всероссийского конкурса "Учитель года России".

Размер денежного поощрения составляет 1 млн. рублей - победителю, 500 тыс. рублей -
каждому из призеров.

2. Выплачивать ежегодно, начиная с 2023 года, денежное поощрение победителям
Всероссийского профессионального конкурса "Воспитатель года России", Всероссийского
профессионального конкурса "Директор года России", Всероссийского конкурса
профессионального мастерства "Педагог-психолог", Всероссийского конкурса профессионального
мастерства "Учитель-дефектолог России", Всероссийского конкурса "Мастер года" среди мастеров
производственного обучения профессиональных образовательных организаций Российской
Федерации, Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы
дополнительного образования "Сердце отдаю детям" (далее - профессиональные конкурсы).

Размер денежного поощрения составляет 200 тыс. рублей каждому победителю
профессионального конкурса.

3. Установить, что Всероссийский конкурс "Учитель года России" и профессиональные
конкурсы проводятся ежегодно в соответствии с положениями о порядке и условиях их
проведения, утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации.

4. Министерству просвещения Российской Федерации утвердить положение о порядке
выплаты денежного поощрения победителю и призерам Всероссийского конкурса "Учитель года
России" и победителям профессиональных конкурсов.

5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного поощрения,
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных
Министерству просвещения Российской Федерации на реализацию государственной программы
Российской Федерации "Развитие образования" на соответствующий финансовый год и плановый
период на указанные цели.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/